

Giunta Regionale della Campania Direzione Generale Governo del Territorio Il Direttore

Manifestazione di interesse per la nomina a Commissario ad Acta e Verificatore

La Direzione Generale Governo del Territorio in relazione alle competenze per l'esercizio dei poteri sostitutivi in materia di Governo del Territorio assegnate su provvedimento del TAR o del Consiglio di Stato al Direttore o suo delegato, al fine di assicurare la copertura degli incarichi con idonee professionalità richieste dal ruolo, ha scelto di predisporre la presente manifestazione di interesse per reperire personale regionale disponibile a ricoprire, su delega del Direttore Generale, il ruolo di Commissario ad Acta e Verificatore.

La manifestazione di interesse si rivolge alla categoria dei Funzionari regionali di formazione tecnica e legale: Architetti, Ingegneri, Avvocati e le ulteriori professionalità in linea con le competenze necessarie per ricoprire il ruolo.

Per partecipare alla manifestazione di interesse è possibile presentare istanza secondo le modalità di seguito descritte, esclusivamente via PEC all'indirizzo dg.500900@pec.regione.campania.it .

Come Partecipare

I dipendenti regionali interessati dovranno far pervenire la propria richiesta, anche per il tramite della struttura di appartenenza, mediante messaggio PEC all'indirizzo dg.500900@pec.regione.campania.it, allegando la documentazione di seguito elencata:

- Curriculum vitae aggiornato datato e firmato;
- Indicazione dell'eventuale maturata e comprovata esperienza nella materia afferente al Governo del Territorio;

Elenco dei Commissari ad Acta

Periodicamente, verrà predisposto e pubblicato, in ordine di adesione alla manifestazione di interesse, l'elenco dei funzionari disponibili a ricoprire l'incarico di Commissario ad Acta e Verificatore su delega del Direttore Generale del Governo del Territorio.

La Direzione Generale Governo del Territorio si rende disponibile, su richiesta dei Funzionari che hanno aderito alla manifestazione d'interesse, ad assicurare supporto e confronto sugli aspetti tecnici ed amministrativi afferenti alle proposte di conferimento dell'incarico.

Il personale che ha aderito alla Manifestazione d'Interesse che per motivi personali o di servizio non ha più la possibilità di accettare incarichi è tenuto a comunicarlo mediante pec alla Direzione Generale Governo del Territorio all'indirizzo dg.500900@pec.regione.campania.it, al fine di consentire agli uffici l'aggiornamento degli elenchi dei Funzionari regionali ai quali poter inoltrare proposte di incarico.

I Funzionari regionali che hanno aderito alla Manifestazione d'Interesse, fermo restando quanto espresso in tema di supporto e confronto da parte della Direzione Governo del Territorio, sono tenuti a riscontrare, mediante accettazione o rinuncia, le proposte di incarico ricevute dal Dirigente incaricato pena la cancellazione dagli elenchi.

Esercizio e conferimento dell'incarico

La nomina di Commissario ad Acta o Verificatore è effettuata, con riferimento a quanto disposto nei provvedimenti giurisdizionali, su delega e su scelta discrezionale del Direttore Generale del Governo del Territorio anche avuto riguardo del profilo professionale e della maturata e comprovata esperienza nella materia da parte del funzionario.

Il conferimento dell'incarico da parte del Direttore della Direzione Generale Governo del Territorio è subordinato al nulla osta della Direzione Generale di provenienza del funzionario incaricato e alla preventiva dichiarazione da parte del funzionario designato della insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità.

Registro degli incarichi

Al fine di assicurare i previsti criteri di rotazione degli incarichi di Commissario ad Acta e Verificatore presso la Direzione Governo del Territorio verrà istituito un registro degli incarichi nel quale verranno annotati in ordine cronologico e con numerazione annuale tutti gli incarichi conferiti con indicazione dei dati ivi previsti.

Gli atti di conferimento degli incarichi sono pubblicati sul sito web della Direzione, nella sezione Amministrazione Trasparente.

Compensi Incarichi

I compensi degli incarichi sono regolati dagli articoli 49 e 71 del DPR 30 Maggio 2002 n.115 e s.m.i. recante Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di spese di giustizia nelle modalità e nei tempi previsti da specifico provvedimento dell'Autorità Giudiziaria.

Richiesta Informazioni

Per ulteriori informazioni è possibile contattare la Direzione Generale Governo del Territorio, Funzionario referente Dott. Nunziante Illiano, <u>nunziante.illiano@regione.campania.it</u>, 0817966808.

Il Direttore Generale Arch. Alberto Romeo Gentile

Il presente testo potrebbe contenere dati personali e/o loro particolari categorie di cui agli artt. n. 4, n. 9 e n.10 del Regolamento 2016/679/UE (GDPR), gli stessi devono essere trattati nel rispetto dei principi dell'art. 5 del citato Regolamento e da quanto previsto dalle disposizioni dettate con DGR Campania n. 466/2018 e relativo allegato (B.U.R.C. n. 49 del 20 Luglio 2018).